
令和 2年 2月吉日 

 

お客様・ご家族様・後見人様 各位 

 

 

日本ロングライフ株式会社 

代表取締役 石沢 奈穂子 

 

 

 

新型コロナウイルスに関してのご協力のお願い 

 

平素は、ホームの運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたびの、新型コロナウイルスの感染対策につきまして、各都道府県の 

保健福祉局より各ホームに通知がありました。現在、各ホームにて、通知内容に

基づき対応しております。対応内容に関しましては、別紙「新型コロナウイルス

の対応」をご参照願います。 

 

お客様、ご家族様、後見人様におかれましては、マスク着用を含む咳エチケ

ットや、外出からのお帰りの際、または、ホームにご入館の際に、玄関にて、

手洗い、アルコール消毒、またはうがい等のご協力をお願い致します。 

また、咳・発熱等の症状がある場合は、周囲のお客様への感染拡大予防のた

め、居室にてお過ごし頂きますようお願い致します。 

同様の症状のあるご家族様、後見人様は、その間は、来館を控えて頂きます

よう重ねてお願い申し上げます。 

 

この時期は、新型コロナウイルス以外の感染症も、発症しております。 

ご入居のお客様が、安心してお過ごし頂けます様に、今後も、感染症予防対策

に努めてまいります。 

今後とも、ご協力のほど、何卒よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 


